ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА АЗЕРБАЙДЖАНСКОЙ ССР

О награждении Ленинградского государственного ордена Ленина академического театра оперы и балета имени С. М. Кирова Почетной Грамотой Верховного Совета Азербайджанской ССР

За успешное осуществление постановок балетов «Тропою грома» К. Караева и «Легенда о любви» А. Меликова, наградить Ленинградский государственный ордена Ленина академический театр оперы и балета имени С. М. Кирова Почетной Грамотой Верховного Совета Азербайджанской ССР.

Председатель Президиума Верховного Совета Азербайджанской ССР

С. ЛЖАФАРОВ. Секретарь Президиума Верховного Совета Азербайджанской ССР З. ШУКЮРОВА.

г. Баку, 6 июля 1961 г.

УКАЗ ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА АЗЕРБАИДЖАНСКОЙ ССР

О награждении Почетной Грамотой Верховного Совета Азербайджанской ССР творческих работников Ленинградского государственного ордена Ленина академического театра оперы и балета имени С. М. Кирова — участников балета

«Легенда о любви»

8. ГРИГОРОВИЧА Юрия Николае-

артиста

вича — балетмейстера-постановщика

спектакля, заслуженного

За успешную постановку балети вича — главного художника театра, азербайджанского композитора Ари народного художника РСФСР. фа Меликова «Легенда о любви» на 6. ТРИБОВА Александра Ивановича сцене Ленинградского государствен солиста балета, заслуженного арного ордена Ленина академического гиста РСФСР. театра оперы и балета имени С. М. 7. ГРИДИНА Анатолия Васильевича Кирова наградить Почетной Грамотой - солиста балета. Верховного Совета Азербайджанской ССР творческих работников театраучастников спектакля:

1. АРОНОВИЧА Морако Шимоно-РСФСР. вича — конпертмейстера.

2. БАЛТАЧЕЕВА Тахира Валеевича — солиста балета. солиста балета, заслуженного артиста Башкирской АССР.

3. БАЛТАЧЕЕВУ Найму Валеевну тистку РСФСР. балетмейстера-репетитора, заслуженную артистку Башкирской АССР. ровну -- солистку балета, народную

4. БРЕГВАДЗЕ Эмму Владимировну артистку РСФСР. артистку балета.

11. КОЛПАКОВУ Ирину Александ-

12. КОРКИНА Георгия Михайлови-5. ВИРСАЛАДЗЕ Симона Баграто- ча — директора театра.

13. МЕЛИКОВА: Арифа Ажангировича — композитора.

14. МОИСВЕВУ Ольгу Николаевну — солистку бахета, заслуженную ар-THETRY PCOCP.

15. САПОГОВА Анатолия Александровича — солиста балета, заслуженного артиста РСФСР.

16. ТАГИЗАДЕ Ниязи Зульфугаровича - Аирижера спектакля.

17. УКСУСНИКОВА Игоря Валенти-9. ДРУЖИНИНА Юрия Яковлевича новича — солиста балета.

18. ШАМШЕВУ Марину Николаевну

10. ЗУБКОВСКУЮ Инну Борисоврепетитора балета. ну — солистку балета, народную ар-Председатель Президиума Верховного

Совета Азербайджанской ССР С. ДЖАФАРОВ.

Секретарь Президиума Верховного Совета Азербайджанской ССР 3. ШУКЮРОВА.